Taquaritinga, 09 de Agosto de 2019.

Ofício nº. 335/2019

Ref.: Requerimento nº. 156/2019

Excelentíssimo Senhor Ministro,

Tem o presente a finalidade de encaminhar-lhe Moção de Repúdio

proposto pelo vereador Cido Bolivar, subscrito pelos demais Vereadores:

Genésio Aparecido Valensio, Wadinho Peretti, Tenente Lourençano, Tonhão

da Borracharia, Dr. Eduardo Henrique Moutinho e Gilberto Junqueira, pela

sua declaração em entrevista no jornal Correio Braziliense veiculada no dia 4 de

agosto de 2019.

Gilmar faz duras críticas à operação Lava-Jato, afirmando que se

trata de uma ''Organização criminosa para investigar pessoas''.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 08 de Agosto de 2019.

Cordiais Saudações,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Exmo. Senhor
Gilmar Mendes
Ministro do Supremo Tribunal Federal
Brasília - DF